theo Hợp đồng tín dụng số LN2106173884935 ngày 21-6-2021 và Giấy đăng ký 

kiêm hợp đồng cho vay không tài sản bảo đảm, mở và sử dụng tài khoản thanh 

toán, dịch vụ ngân hàng điện tử ngày 22-6-2021; với tổng số tiền tạm tính đến 

ngày xét xử sơ thẩm 21-8-2024 là 11.183.163.224 đồng  mười một tỷ một trăm 

tám mươi ba triệu một trăm sáu mươi ba nghìn hai trăm hai mươi tư đồng); 

trong đó nợ gốc là 7.282.269.478 đồng, nợ lãi là 3.821.656.194 đồng, lãi chậm 

trả là 79.237.552 đồng. 

2. Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm, ông Vũ Đại D còn phải 

tiếp tục chịu khoản tiền lãi phát sinh trên số tiền nợ gốc chưa thanh toán, theo

[...]

phường C, thành phố L, tỉnh Lạng Sơn  nay là khối C, phường L, tỉnh Lạng 

20 

Sơn). Buộc ông Vũ Đại D trả ông Bùi Xuân L số tiền đã nhận là 700.000.000 

(bẩy trăm triệu) đồng. 

2. Ông Bùi Xuân L phải bồi thường cho ông Vũ Đại D theo tỷ lệ lỗi, 

tương ứng với số tiền là 1.304.255.772 (một tỷ ba trăm linh tư triệu hai trăm 

năm mươi lăm nghìn bẩy trăm bẩy mươi hai) đồng.  

3. Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án, cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468 của 

Bộ luật Dân sự năm 2015, trừ trường hợp pháp luật có quy định khác. 

IV. Về chi phí tố tụng:  

1. Ông Vũ Đại D phải chịu toàn bộ chi phí tố tụng bao gồm chi phí xem 

xét thẩm định tại chỗ, chi phí đo đạc lập sơ đồ thửa đất và chi phí định giá tài 

sản; với tổng số tiền là 12.200.000  mười hai triệu hai trăm nghìn) đồng. 

2. Do công ty Trách nhiệm Hữu hạn mua bán nợ G đã nộp và chi trả toàn 

bộ tiền chi phí tố tụng; buộc ông Vũ Đại D phải trả cho Công ty Cổ phần mua 

bán nợ J, là người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của Công ty G toàn bộ tiền 

chi phí tố tụng là 12.200.000  mười hai triệu hai trăm nghìn) đồng.  

3. Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án, cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468 của 

Bộ luật Dân sự năm 2015, trừ trường hợp pháp luật có quy định khác.